Edifício Freitas, localizado na Rua Arthur da Silva Araújo, nº 55, Bairro Rodoviários,
nesta cidade de Caratinga/MG, com área construída de 132,82m², mais 46,87m² de

área comum e as vagas de garagem nº 05 e 15, com área de 23,28m², perfazendo a
área  total  de  202,97m²  (duzentos  e  dois  metros  e  noventa  e  sete  centímetros
quadrados), com fração ideal de 0,0744 do respectivo terreno nº 04, quadra B, com
431,68m², com destinação residencial. Imóvel matriculado sob nº 36.679, no Cartório
de Registro de Imóveis de Caratinga/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), em 02 de abril de
2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada
pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do
leilão,  podendo  sofrer  alteração  em seus  valores,  os  quais  serão  informados  pelo  Leiloeiro
Oficial no ato do leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 33.939,95 (trinta e três mil, novecentos e
trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), em 30 de junho de 2024.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Artur da Silva Araújo, 55, Edifício Freitas, Apto 501,
Bairro dos Rodoviários, Caratinga/MG.

DEPOSITÁRIO: Não informado.

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária.